pREF ETTuRA Do MUNIcÍpto nn ¡u¡qnllÍ

DECRETO N",30,659. DE I6 DE NOVEMBRO DE 2O2I

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO OO tr¡UNtCipIO DE JLJNDIAI,

EsrADo DE sÃo PAULo, No uso DE suAs ¡rnlsutÇÖBs LEGAIS

ESPECIALMENTE AS QUE LHE S.Ä,O CONFERIDAS PELA LEI N" 9554, DE 07 DE

DEZEMBRO DE2o2o, ART. 4o, $ 3". ,/

coNSIDERANDo NEcEssTDADE DE ABERTURA oB cRÉotro ADICIoNAL SUPLEMENTAR, PoR

supnnÁvn FINANCETRo, pARA CoBERTURA DE DESpESA coM AeuIsIÇÃo or BEBEDoURo PARA

o cENTRo pop. Bloco ne rnornçÃ,o socIAL EsPECIAL, coNvÊNto FEDERAL 5 I 6.

REF. solrcrrAçÃo tllz - UNID. cESTÃo nB¡ssIsrÊNCIA E DESENVoLV. socIAL
pEDtDo nneutstÇÃo 77l.l0l REMANEJAMENTo

coNSTDERANDo NEcEssTDADE DE ABERTURA oB cRÉorro ADIctoNAL SUPLEMENTAR, PoR

suppRÁvlr FrNANcErRo, IARA coBERTURA DE DEsIESA coM AeuIsIçÃo nr N{ostttÁRto p¡RA

uso Nos cRAs. REcuRSo FEDERAL BI,oco o¿ pnorpÇÃo soclet sÁ,slcA, coNV 469.

REF, soLrcITA Ç^o 1.77 t - UNID, cssrÄo on esslsrÊNch s DESENvoLV. socIAL
pEDrDo n¡eursIÇÃ,o 771.098 REMANEJAMENTo

coNsIDERANDo NEcEssIDADE DE ABERTURA pr cnÉolro ADICIoNAL SUPLEMENTAR, PoR

sup¡nÁ,vlr FrNANcErRo, pARA coBERTURA DE DEspEsA coM AeuIsIÇÃo os rv PARA A

rNcrusÄo pRoDUTIvA. REcuRso FEDERAL- AcESsuAs, coln/ 396.

REF. SOLICITAçÃ'O t.løS - LINID. GESTÃO OB¡SSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL

pEDrDo n¡eutsIÇÃo 77t.02t REMANEJAMENTo

CoNSIDERANDo NECEssIDADE DE ABERTURA or cRÉorro ADIcIoNAL SUPLEMENTAR, PoR

supeRÁvlr FINANCEIRo, rARA CoBERTURA DE DEspEsA coM AQUISIçÃo on rv's PARA AS

sALAs Or RBUNIÃO DA UGADS. RECURSO FEDERAL IGD-SUAS, CONV 369.

REF. solrcrrAçLo t.lss - trNID. c¡srÄo or esstsrÊNcn e DESENVoLV. socIAL
pEDrDo RrQulslÇÂ,o 77t.019 REMANEIAMENTo

CoNSIDERANDo NEcEsSIDADE DE ABERTURA OT CRÉOITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, POR

supsR.Á,vlr, pARA ç9BERTURA DE DESrEsA coM AeuISIÇÄo ¡¡ tr¿osnt,Á,RIo PARA A tNcLusÃo
PRODUTIVA, RECURSO FEDERALACESSUAS, CONV. 396.

REF. solrcrrAÇÃo t.zzo - UNID. cESTAo op¡sslstÊNCIA E DESENVoLV. socIAL
pEDrDo nsQulstÇÃo 771.095 REMANEJAMENTo

DECRETA:

ART, 1" - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO lr¿LtNlCÍpIO, Utr¿ CnÉptro ADICIONAL

SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 32/20p0 (TRINTA E DOIS MIL QUATROCENTOS E VINTE REAIS)

NA(s) DorAÇÄo1Ões¡:

1 5.0 1.08.244.0 1 99.2080 cssrÃo DA ADMINISTnecÃo Do suAS
4.4.90,52,00 EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

5 1 I 8 MDS/FNAS/IGD-SUAS-IT,T.CPSTÃO DESCENTRALIZ AD A

R$ 8.000,00

r s.0 1.08.244.0 1 sg.2os 6 cnsrÄo Dos sERVIcos DA PRorEcÄo socIar- s,A,slc¡'
4.4.90.52.00 EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

s 158 FNAS / MDS / Bt.oco DE PRorEcÄo socIRL g.Á'sIc¡

R$ 13.651,00

15.01.08.244.01ss.210 pnorecÃo sspBcrelMÉDrA - MANUTSNcÃo Dos SERVICOS PARAPOPI

Página I de 2

ffi pREFErruRADo MUNIcÍpro nB ¡uNnr¡i

Decreto N. 30.65912021

4.4.90.52,00 EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
5 164 FNAS/IVÍDS/BLOCO OS PROTTCAO ESP. MEDIA E ALTA COMPL

R$ 3.000,00

r5.0r.08.244,01 ss.2lgç pRorgcÃo e.Áslca: rNcLusÃo PRoDUTIvA
4.4.90.52.00 EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

6442 MDS/ACESSUAS TRABALHO

7.769,00

TOTAL....R$ 32.420,00

ART. 2. - A COBERTURA DO CnÉOIrO DE QUE TRATA O ART. l'FAR-SE-Á COM O(S)

SEGUTNTE(S) RECURSO(S):
/

I - RECURSO INDICADO NO ART. 43, $1", INCISO I DA LEI FEDERAL N. 4320164 ...

ART. 3O - ESTE DECRETO ENTRA EM SUA

LUIZ

MI.'NICIPAL

GESTORDA

PARIMOSCHT

GOVERNO E FINANÇAS

PUBLICADO E REGISTRADO NA UNIDADE ÃO DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO

MUNICIPIO DE JUNDIAI, AO(S) DEZESSEIS DIA(S) vÊs oe NOVEMBRO DO ANO DE DOIS MIL E

VINTEEUM.

MARYSSAELDE CAMPOS

RS

GESTOR DAUNIDADE DA CASACIVI

Páryina2 de2